附件 2

井研县供销合作社联合社

2021 年部门整体支出绩效自评报告

根据井财政〔2022〕59 号文件《关于开展 2021 年县级财政绩

效评价工作的通知》，提高财政资金投入的经济性、效率性和效益

性。按通知要求开展财政支出绩效自评工作，现将我社 2021 年度

部门预算支出绩效自评报告如下：

一、部门（单位）概况

（一）机构组成。井研县供销合作社联合社隶属于县政府参照

公务员法管理的直属事业单位 1 个。内设 4 个职能股室：办公室、

人事监察股、财务审计股、社务指导股。

（二）机构职能。供销合作社是为农服务的合作经济组织，是

推动农村经济发展和社会进步的重要力量。负责全县农业、农村、

农民服务工作，参与构建新型农业社会化服务体系，推进农业产业

化经营，推进新农村现代流通服务网络建设，把供销合作社构建成

运转高效、功能完备、城乡并举、工贸并重的农村现代经营服务新

体系，努力成为农业社会化服务的骨干力量，农村现代流通的主导

力量，农民专业合作的带动力量。

（三）人员概况。机关编制数 11 人，与上年同期持平。年末

实有人数 13 人，含离岗待退人员 2 人，与上年同期增加 1 人。

二、部门财政资金收支情况

（一）部门财政资金收入情况。

2021 年财政资金收入年初预算数 173.09 万元，年末决算收入

数 338.39 万元，其中：工资福利收入 227.52 万元；商品服务收入

8.35 万元；对个人和家庭的补助收入 11.14 万元；项目收入 91.38

万元。

（二）部门财政资金支出情况。

2021 年财政资金支出年初预算数 173.09 万元，年末决算支出

数 338.39 万元，其中：工资福利支出 227.52 万元；商品服务支出

8.35 万元；对个人和家庭的补助 11.14 万元；项目支出 91.38 万

元,其中涉及市级下达省级供销综合改革及发展专项资金（基层社

建设）1 个，80 万元。

三、部门整体预算绩效管理情况

（一）部门预算管理。

我单位在预决算编制中严格执行预决算编制的相关规定，按程

序编报预决算，增强了预决算编制的真实性和准确性。

2021 年 1-12 月收入、支出情况：1-12 月财政拨款收入 338.39

万元，其中：基本支出收入拨款 247.01 万元，项目支出收入拨款

91.38 万元。1-12 月财政拨款支出 338.39 万元，其中：基本支出

247.01 万元，项目支出 91.38 万元。本期收支差额 0 元。收入、

支出执行完成率 100%。“三公”经费年初预算 1 万元，年终实际

支出 0.70 万元，收入、支出执行完成率 70%。

（二）项目预算管理。

1、县级化肥储备工作经费：按县委、县政府要求，对全县农

业生产所需化肥量进行调查，并组织县属农资企业对我县农业生产

所需化肥量进行储备，完成年储备量 4 万吨，满足了农业生产需求。

2、维稳及解决企业遗留问题工作经费：完成本系统原所属企

业的维稳及解决遗留问题工作，对帮护村精准扶贫贫困户进行走

访、扶贫工作。其中：原所属企业军转干人员 13 人走访、慰问；

机关退休人员 35 人流动经费、住院慰问等；精准扶贫户 15 户 60

人。

3、乐市财政建〔2021〕127 号关于下达 2020-2021 年省级供

销综合改革及发展专项资金（基层社建设）：一是项目完成情况，

我社 2021 年共创建基层社示范社 8 个，其中改造提升薄弱基层社

1 个，新建镇级基层社 4 个，村级基层社 3 个。经验收，8 个基层

社均在规定时间内达到基层社示范社建设要求。二是取得效益，在

社会效益方面，进一步推进了供销综合改革，提高了供销基层治理

覆盖面，扩大了供销社在农业方面的影响力，提升了基层社为农服

务能力，为供销在新时代，积极参与乡村振兴和不断做好两项改革

“后半篇”文章，找到了切入点，找准了工作抓手，重新擦亮了“供

销”多年来的金字招牌。同时基层社示范社建设也是供销社围绕中

心、服务大局的重要路径，为井研争创乡村示范县，推动井研从农

业大县向农业强县跨越，为全面建成小康和实现中华民族伟大复

兴，做出了积极贡献。在经济效益方面，进一步增强了社有企业的

经济实力和业务能力，发展壮大了集体经济，有效带动了农户和贫

困户脱贫增收，强有力支撑了当地支柱产业发展，增强了群众的获

得感、幸福感，有力推动了经济社会发展。

（三）结果应用情况。

我单位执行行政单位会计制度，制定了本单位内控制度和相关

管理制度，对政府采购、资产管理、信息公开、绩效评价等按相关

规定执行，并依法接受财政监督检查。按我社机关职能职责和 2021

年县委、政府年初对我社机关工作目标任务，认真履职尽责，圆满

完成各项任务，创造了一定的社会、经济效益，做到服务对象满意。

四、评价结论及建议

（一）评价结论。

我社领导高度重视财政支出绩效评价工作，安排专人按通知要

求开展财政支出绩效自评工作，全面、客观的完成 2021 年度财政

支出绩效自评工作。

（二）存在问题。

2021 年日常公用经费实际支出与部门预算经费不足，市社和

县委县政府下达的目标任务重，近年来组织井研县区域品牌农产品

到全国展示工作多，所产生的费用增加，因此本部门公用经费支出

缺口加大。

（三）改进建议。

认真做好预决算编制工作，合理细化预算编制工作，提高预算

执行质量，确保全年的预算执行工作顺利完成。

井研县供销合作社联合社

2022 年 8 月 8 日